
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY WIELGIE 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 
USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I WOLONTARIACIE 

ZA ROK 2024

W  2024  r.  obowiązywał  roczny  program  współpracy  Gminy  Wielgie  z 

organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami,  o  których  mowa w art.  3  ust.  3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na  rok  2024  przyjęty  uchwałą  nr  XLIX/404/2023 Rady  Gminy  Wielgie  z  dnia  16 

listopada 2023 r. 

Celem  głównym  Programu  jest  budowanie  współpracy  partnerskiej  pomiędzy 

samorządem  a  organizacjami  pozarządowymi  gwarantującej  pełne  i  skuteczne 

zaspokojenie  potrzeb  mieszkańców  Gminy  Wielgie.  Wśród  celów  szczegółowych 

określono:

1) Wspieranie  przez  władze  Gminy,  wartościowych  przedsięwzięć 

podejmowanych przez organizacje w ramach ich statutowej aktywności;

2) Uzyskiwanie  przez  władze  Gminy  pomocy  ze  strony  organizacji,  poprzez 

uzupełnianie działań Gminy komplementarnymi działaniami tych organizacji;

3) Efektywniejsze wydatkowanie środków publicznych;

4) Prezentacja dorobku sektora i promowanie jego osiągnięć;

5) Wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych.

Aktywna  działalność  organizacji  pozarządowych  jest  cechą  wyróżniającą 

społeczeństwo  obywatelskie.  Podmioty  te  podejmują  inicjatywy  dla  dobra 

mieszkańców,  dlatego  współpraca  organizacji  pozarządowych  z  jednostką 

samorządu  terytorialnego  umożliwia  lepsze  zrealizowanie  wspólnego  celu,  tj. 

poprawy jakości  życia  mieszkańców Gminy Wielgie.  Organizacje  obywatelskie  są 

ważnym partnerem dla samorządu zarówno w zakresie wymiany doświadczeń, jak 

również współpracy.

Współpraca  samorządu  z  organizacjami  mogła  być  realizowana  przy 

poszanowaniu następujących zasad:

 pomocniczości,  która oznacza, że Gmina Wielgie zleca realizację zadań 

publicznych,  a  organizacje  zapewniają  ich  wykonanie  w  sposób 

profesjonalny, terminowy i jak najbardziej ekonomiczny,



 suwerenności stron, która oznacza, że partnerzy mają prawo, w ramach 

zawartych umów do wyboru sposobu,  metod,  czasu i  miejsca realizacji 

przyjmując na siebie odpowiedzialność za efekty realizacji zadania,

 partnerstwa,  która  oznacza,  że  partnerzy  dążą  do  kompromisu, 

uwzględniają  zgłaszane  uwagi,  wyjaśniają  rozbieżności,  wysłuchują  się 

nawzajem,  wymieniają  poglądy,  konsultują  pomysły,  wymieniają 

informacje, aktywnie uczestniczą we współpracy,

 efektywności,  która  oznacza,  że  partnerzy  uznają  za  podstawowe 

kryterium zlecania zadań publicznych osiągnięcie maksymalnych efektów 

przy racjonalnie poniesionych nakładach,

 uczciwej konkurencji i jawności, które oznaczają, że partnerzy są rzetelni i 

uczciwi, ich działania oraz procedury współpracy są przejrzyste, decyzje są 

obiektywne,  wszyscy  potencjalni  realizatorzy  zadań  publicznych  mają 

jednakowy dostęp do informacji oraz konkursów.

Przedmiot współpracy mógł obejmować w szczególności:

 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej;

 Działalność  na  rzecz  dzieci  i  młodzieży,  w  tym  wypoczynek  dzieci  i 

młodzieży;

 Turystykę i krajoznawstwo;

 Działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych ;

 Ratownictwo i ochronę ludności;

 Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym;

 Podtrzymywanie  i  upowszechnianie  tradycji  narodowej,  pielęgnowanie 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;

 Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym;

Gmina  Wielgie  w  2024  roku  na  podstawie  ustawy  o  działalności  pożytku 

publicznego i wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. ogłosiła otwarty konkursy ofert 

na realizację zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 

Zadania z tego zakresu realizowało : 

1. Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Wielgie „Przyszłość”.  Umowę na zadanie 

pn. „Aerobik i Bieg Flagi Narodowej 2024 ” podpisano 22.02.2024 r. W ramach 

oferty realizowane były zajęcia  z aerobiku oraz zorganizowano imprezę biegową 



dla  uczczeni  święta  Flagi  Narodowej.  Wydatki  dotyczyły  wynagrodzenia 

prowadzącego i  obsługi  księgowej  oraz  pokrycia  kosztów organizacji  imprezy 

biegowej.  Zajęcia  odbywały  się  dwa  razy  w  tygodniu  w  Ośrodku  Kultury 

i  Biblioteki  Gminy  Wielgie  natomiast  impreza  biegowa  odbyła  się  w  dniu 

12.05.2024  r.  Zadanie  realizowane  było  w  okresie  od  04.03.2024  r.  do 

28.11.2024 r.  Zajęcia  z  aerobiku  prowadzone  były  przez:  Panią  Olewińską 

Martynę. 

 Przekazana dotacja           14 480,00 zł 

 Wykorzystana dotacja   14 480,00 zł

Na podstawie ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r.,  ustawy o finansach 

publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. oraz uchwały Rady Gminy Wielgie Nr III/16/10 

z  dnia  28  grudnia  2010  r.  w  sprawie  ustalenia  warunków  i  trybu  wspierania 

finansowego rozwoju  sportu  ogłoszono otwarty  konkurs  ofert  na  realizację  zadań 

z zakresu wspierania rozwoju sportu. Podmioty, z którymi podpisano umowy:

1. Gminny Ludowy Klub Sportowy „WICHER” Wielgie. Umowę na realizację 

zadania pn. „Przygody z piłką nożną” podpisano w dniu 20.02.2024 r. Okres realizacji 

zdania od 20.02.2024 r.  do 30.11.2024 r. Kwota dofinansowania na ww. zadanie wg 

umowy wynosiła  71  850,00  zł.  W ramach umowy realizowane były  treningi  oraz 

organizowane i  rozgrywane  mecze ligowe i sparingowe drużyn GLKS „WICHER” 

Wielgie  :  seniorów,  młodzików,  trampkarzy  oraz  orlików.  Zajęcia  poszczególnych 

drużyn  odbywały  się  trzy  razy   w  tygodniu.  Zajęcia  prowadzili  :  Pan  Tomasz 

Marczewski  oraz   Pan  Przemysław  Kosowski.  Dotacja  z  budżetu  pozwoliła  na 

wypłatę  wynagrodzeń  dla  trenerów,  którzy  prowadzili  zajęcia  zawodników  GLKS 

„Wicher”  oraz  pokrycie  wynagrodzenia  księgowej.  Dotacja  umożliwiła  również 

pokrycie  kosztów  zakupu  sprzętu  sportowego,  badań  lekarskich  zawodników, 

ubezpieczenia  oraz  opieki  medycznej  zawodników podczas  meczy,  wyjazdów na 

mecze  ligowe  i  sparingowe,  opłatę  za  sędziowanie  na  meczach  ligowych  i 

sparingowych, zapłatę składki członkowskiej,  opłaty za zgłoszenie zawodników do 

rozgrywek,  zakup  wody,  środków  opatrunkowych  i  środków  czystości,  delegacji, 

wynajem boiska, wpisowego do PZPN oraz składki członkowskiej do LZS. 

 Kwota dofinansowania zadania 71 850,00 zł

 Kwota wykorzystana           69 055,13 zł

 Kwota niewykorzystanej dotacji    2794,87  zł



2. Uczniowski Klub Sportowy „MUSTANG Wielgie” 

Wspieranie  Kultury  Fizycznej  i  Sportu  –  Zadanie  pn.”  Przygotowanie  i  udział 

w rozgrywkach MZPN AQUICK IV LIGI  KOBIET  seniorskiej  drużyny kobiet  oraz 

szkolenie  i  udział  w  meczach  sparingowych  oraz  turniejach  juniorskiej  drużyny 

kobiet ”. Umowę podpisano w dniu 20.02.2024 r. Okres realizacji zdania wg umowy 

od 19.02.2024 r. do 30.11.2024 r. Kwota dofinansowania na ww. zadanie wg umowy 

wynosiła 72 335,00 zł.

W ramach umowy realizowane były treningi oraz organizowane i rozgrywane  mecze 

w  lidze kobiet. Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu. Zajęcia prowadził: Pan 

Michał Ziemiński oraz Pan Marcin Kaloski. 

Dotacja  z  budżetu  pozwoliła  na  pokrycie  kosztów  :  wynagrodzeń  dla  trenerów, 

obsługi  księgowej,  delegacji  sędziowskich,  transportu,  opłat  do  PZPN,  opłat 

związkowych, zakup wody mineralnej dla zawodniczek, badań lekarskich, wynajmu 

boiska,  ubezpieczenia   zawodniczek,  wpisowego  na  turniej,  zakupu  materiałów 

piśmiennych, zakupu środków medycznych, obsługi medycznej podczas meczy. 

 Kwota dofinansowania zadania 72 335,00  zł

 Kwota wykorzystana                      71 005,58  zł

 Kwota niewykorzystanej dotacji    1329,42  zł 


